ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30 июня 2021 г. 10002-688
Москва

-О создании Рабочей группы
РАН по разработке проектов
создания социогуманитарной
инфраструктуры по
популяризации достижений
науки и техники

В целях популяризации науки, создания возможностей для

самореализации и развития талантов в Российской Федерации, а также

подготовки к празднованию 300-летия Российской академии наук:

1. Создать Рабочую группу РАН по разработке проектов создания

социогуманитарной инфраструктуры по популяризации достижений науки и

техники (далее - Рабочая группа).

2. Назначить заместителя президента РАН члена-корреспондента

РАН Люлина С.В. председателем Рабочей группы.

3. Утвердить состав Рабочей группы (приложение).

4. Назначить заместителя начальника Научно-организационного

управления РАН доктора физико-математических наук Нахушеву В.А.

секретарем Рабочей группы.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на вице-президента РАН академика РАН Балету Ю.Ю.

Приложение
к распоряжению РАН

от 30 июня 2021 г. № 10002-688

Состав
Рабочей группы РАН по разработке проектов создания социогуманитарной

инфраструктуры по популяризации достижений науки и техники

Люлин С.В. - член-корреспондент РАН, заместитель президента
РАН, председатель

Давыденко С.С. - кандидат физико-математических наук, начальник
Управления научно-информационной деятельности
РАН и взаимодействия с научно-образовательным
сообществом, заместитель председателя

Нахушева В.А. - доктор физико-математических наук, заместитель
начальника Научно-организационного управления
РАН, секретарь

Антипов А.Е. - доктор химических наук, заместитель начальника
Управления научно-методического руководства и
экспертной деятельности РАН

Горбунова Ю.Г. - член-корреспондент РАН

Гусев Л.В. - кандидат физико-математических наук,
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования
«Московский государственный университет имени
М.В. Ломоносова» (по согласованию)

Наумов А.В. - доктор физико-математических наук, профессор
РАН, Федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Институт спектроскопии
Российской академии наук (по согласованию)

Рыбина В.Н. - кандидат экономических наук, заместитель
управляющего делами РАН

Степанова Е.В. - доктор медицинских наук, советник вице-
президента РАН

Шестопалова Е.В.

2

- кандидат социологических наук, начальник
Научно-организационного управления РАН